

Lucrari de reparatie curenta a caminelor studentesti din cartierul Malina Mica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Camin Nr.5

Valoarea de deviz 10 549,16 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Dus				
1	RpCK42C	PARDOSEA Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	5,7400	32,13 31,20	184,45 179,08
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,0500	12,86 12,00	64,92 60,60
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,1800	355,44 354,00	63,98 63,72
4	RpCI42F	Demontarea hidroizolatiei - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	5,0500	27,28 26,80	137,76 135,34
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart (Betonogrunt sau analogic), intr-un strat, la pardosea	m2	6,1000	15,25 5,60	93,02 34,16
6	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Flexibat" sau analogic, cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina	m2	6,1000	185,95 83,20	1 134,30 507,52
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,1000	24,25 8,00	147,94 48,80
8	IzF11B	Strat termoizolant la terase,	m3	0,5000	1 366,64	683,32

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast, gr.80mm (norma: cimentoplast=1,04m3 la 1m3 lucrari			64,40	32,20
9	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Flexibat" sau analogic, cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina	m2	6,1000	185,95 83,20	1 134,30 507,52
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,1000	24,25 8,00	147,94 48,80
11	CC03B	Montare plase sudate 4 Vr 100*100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti	kg	12,2000	26,55 1,40	323,97 17,08
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,5000	66,72 28,00	366,95 154,00
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica mata , antiderapanta, inclusiv stratul suport din adezivi , dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2	5,5000	228,75 44,00	1 258,13 242,00
14	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu pentru protectia muchiiilor	m	4,0000	47,88 10,40	191,51 41,60
15	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj otel W 10	m	8,0000	16,59 10,40	132,68 83,20
16	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	2,0000	31,60 31,60	63,20 63,20
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m	2,0000	89,59 12,80	179,18 25,60
18	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	2,0000	32,00 32,00	64,00 64,00
19	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Trap)	buc	2,0000	77,78 11,60	155,57 23,20

1	2	3	4	5	6	7
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	38,00 38,00	76,00 76,00
21	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. in complet cu sifon, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan (existent)	buc	2,0000	565,35 76,00	1 130,69 152,00
		<i>Total</i>	lei			7 733,81
		Total Dus Inclusiv salariu				7 733,81 2 559,62

		Total	lei		7 733,81
		Fondul social	24 %		614,31
		Transportarea	2 %		101,47
		Total			8 449,59
		Cheltueli de regie	2 %		169,00
		Total			8 618,59
		Beneficiu de deviz	2 %		172,38
		Total			8 790,97
		TVA	20 %		1 758,19
		Total deviz: Inclusiv salariu			10 549,16 2 559,62

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
caminelor studentesti din
cartierul Malina Mica**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Camin Nr.5**

Valoarea de deviz 10 549,16 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4400	40,00	97,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,1160	40,00	44,64
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3660	40,00	14,64
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,3500	40,00	374,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,9961	40,00	119,84
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,1058	40,00	844,24
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,1000	40,00	404,00
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,8540	40,00	34,16
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,3735	40,00	94,94
10.	7422010060100	Timplar	h-om	3,1200	40,00	124,80
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0941	40,00	203,76
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0752	40,00	203,00
Total manopera						2 559,62

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0120	210,00	2,52
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2310	210,00	48,51
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	111,1000	0,05	5,55
4.	2010237318750	Distantieri	buc	3,6600	0,64	2,34
5.	21122273247831	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"(Flexibat" sau analogi)	kg	20,0080	58,69	1 174,26
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0603	12,50	0,76
7.	24302261000001	Fuga	kg	2,2775	17,50	39,86
8.	24302261010101	Grund cu quart (Betonogrunt sau analogic)	kg	2,5315	22,83	57,79
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0391	20,00	0,78
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,8300	35,00	64,04
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	20,00	12,24
12.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 100 mm	m	2,0600	74,08	152,60
13.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	65,25	131,81
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	13,4200	10,00	134,20
15.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	375,00	772,65
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	71,8000	2,25	161,56

		S1500				
17.	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400*400 mm	m2	5,7216	145,00	829,63
18.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	35,5520	3,75	133,32
19.	2664102102014	Mortar de ciment M150 (pt.informatie)	m3	0,1815	0,00	0,00
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0610	18,33	1,12
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1220	39,17	4,78
22.	2743123549025	Coltarului din aluminiu pentru protectia muchiiilor	m	4,2000	34,58	145,24
23.	27431235490251	profilele de ghidaj otel W 10	m	8,4000	4,78	40,15
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	12,3220	24,00	295,73
25.	28731220054001	cimentoplast	m3	0,5200	1 250,00	650,00
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	72,0000	0,15	10,80
27.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	50,00	102,00
28.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	45,00	91,80
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0622	10,69	0,67
30.	4100126202818	Apa	m3	0,5562	10,69	5,95
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,3050	3,50	1,07
Total materiale de constructii						5 073,73

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0270	8,00	0,22
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9320	8,00	7,46
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0073	400,00	2,92
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,2200	25,00	30,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1749	8,00	1,40
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3465	15,00	5,20
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0660	25,00	1,65
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0924	25,00	2,31
9.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	2,4400	20,00	48,80
Total utilaje de constructii						100,46

Total	lei	7 733,81
Fondul social	24 %	614,31
Transportarea	2 %	101,47
Total		8 449,59
Cheltueli de regie	2 %	169,00
Total		8 618,59
Beneficiu de deviz	2 %	172,38
Total		8 790,97
TVA	20 %	1 758,19

Total deviz:

10 549,16

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a caminelor Investitor
studentesti din cartierul Malina Mica**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Dus				
1	RpCK42C	PARDOSEA Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			32,13
						31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,69	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	8,00	0,40
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,86
						12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,69	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,00	0,32
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			355,44
						354,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	40,00	248,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	40,00	106,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,69	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,00	1,22
4	RpCI42F	Demontarea hidroizolatiei - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			27,28
						26,80
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	8,00	0,48
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț (Betonogrunt sau analogic), intr-un strat, la pardosea	m2			15,25
						5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	24302261010101	Grund cu cuarț (Betonogrunt sau analogic)	kg	0,4150	22,83	9,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
6	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Flexibat" sau analogic, cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina	m2			185,95
						83,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	40,00	66,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	40,00	16,64
	21122273247831	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-A"(Flexibat" sau analogi)	kg	1,6400	58,69	96,25
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,50
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,25
						8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,69	0,00
8	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si	m3			1 366,64

1	2	3	4	5	6	7
		plansee, executat cu cimentoplast, gr.80mm (norma: cimentoplast=1,04m3 la 1m3 lucrari				64,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	40,00	64,40
	28731220054001	cimentoplast	m3	1,0400	1 250,00	1 300,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	8,00	2,24
9	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafețe de beton cu "Flexibat" sau analogic, cu rostuirea jonctiunilor și dresuire fină	m2			185,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	40,00	66,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	40,00	16,64
	21122273247831	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"(Flexibat" sau analogi)	kg	1,6400	58,69	96,25
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv și pîslă	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2940420007687	Masina portabilă de tăiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,50
10	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	10,69	0,00
11	CC03B	Montare plase sudate 4 Vr 100*100 la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți	kg			26,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,33	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,17	0,39
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,64	0,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			66,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102014	Mortar de ciment M150 (pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	10,69	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
13	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică mată, antiderapantă, inclusiv stratul suport din adezivi, dimensiuni plăci: 400 x 400 mm	m2			228,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie 400*400 mm	m2	1,0300	145,00	150,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,75	24,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,50	7,25
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,69	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	8,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
14	CK18C	Montarea colțarului din aluminiu pentru protecția muchiilor	m			47,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025	Colțarului din aluminiu pentru protecția muchiilor	m	1,0500	34,58	36,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
15	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj otel W 10	m			16,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	profilele de ghidaj otel W 10	m	1,0500	4,78	5,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
16	RpSB01C	Demontarea tuburilor și pieselor de legătură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			31,60
						31,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	40,00	31,60
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m			89,59
						12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 100 mm	m	1,0300	74,08	76,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
18	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			32,00
						32,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	40,00	32,00
19	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Trap)	buc			77,78
						11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	40,00	11,60
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	65,25	65,91
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	20,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,00
						38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
21	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. in complex cu sifon, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan (existent)	buc			565,35
						76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	40,00	76,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,12
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	375,00	386,32

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.